
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000747_2023_delibera_firmata.pdf Moretti Laura; Toniolo Roberto; Troiani 

Monica; Zuzzi Sandra
30F5F54B4044FADED90AB59F4BCA310E
DB0303B03A5D72C6F8D63966A9685420

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Sandra Zuzzi - UOC CRAV CENTRALE REGIONALE ACQUISTI PER LA
REGIONE DEL VENETO che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti sostanziali, formali e
di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta telematica per l'acquisizione del servizio di telesoccorso-
telecontrollo in forma integrata con il PSSR  della Regione del Veneto.2019-2023
2^ Edizione. Aggiudicazione.

OGGETTO:

30/11/2023 14:45DATA:

0000747NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura aperta telematica per l'acquisizione del servizio di telesoccorso-telecontrollo in
forma integrata con il PSSR  della Regione del Veneto. 2^ Edizione.2019-2023
Aggiudicazione.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV  Sandra Zuzzi, responsabile delDott.ssa
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La . n. 19 del , “ Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominatoL.R 25/10/2016
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero”. Disposizioni per la
individuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS”, ha istituito l’Azienda per la
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e
tecnicoamministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “ Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione Veneto n. 1771 del 

.2/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “ gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,
previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione del Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9,
comma 1, . n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .D.L 24/04/2014 23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del 6 dicembre 2017, “27/11/2017
Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,
comma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”, che ha previsto il definitivo
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dal , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del1/01/2018
Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.

Con Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del  la  Sandra Zuzzi è stata29/12/2017 Dott.ssa
nominata responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del . n. 50D.Lgs
del 18 aprile 2016 e ., per tutte le gare in corso affidate alla UOC CRAV con decorrenza dal .s.m.i 1/01/2018



pag.2

1.  

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 307 del  è stata indetta una procedura  aperta, ai19/05/2023
sensi degli artt. 59 e 60 del . n.  e . per l'acquisizione del servizio di telesoccorso –D.Lgs 50/2016 s.m.i
telecontrollo in forma integrata con il PSSR  della Regione del Veneto, da espletarsi in modalità2019-2023
telematica ai sensi dell’art. 58 del medesimo decreto mediante ricorso alla piattaforma Sintel.

ll bando di gara è stato pubblicato nella GUUE n. 2023/S  e nella GURI V Serie Speciale 101-312850 n.61
del , con termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno , ore 12:00.29/5/2023 30/6/2023

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del  sono state apportate modifiche agli atti di23/06/2023
gara e si è dato atto dell’intervenuto differimento del termine per la presentazione delle offerte al giorno 

, ore 12:00.14/07/2023
 
Entro il termine sopra citato è pervenuta regolarmente tramite piattaforma Sintel l’offerta telematica di n. 1
operatore economico, di seguito indicato:

RTI (costituendo) ALTHEA ITALIA . di Roma (mandataria) con Consorzio Stabile CentoS.p.A
Orizzonti Scarl (mandante) di Castelfranco Veneto (TV), consorziata con GPI . di Trento.S.p.A

Nel corso della seduta riservata del , come risulta dal relativo verbale agli atti, il Seggio di Gara24/07/2023
ha provveduto, come previsto in merito all’art. 17 del Disciplinare di gara, all'apertura del plico telematico
pervenuto e alla successiva apertura della documentazione amministrativa e alla relativa verifica di
completezza e regolarità, ammettendo il partecipante al prosieguo della procedura.
 
Successivamente, con Deliberazione del Direttore Generale n. 585 del , è stata nominata, ai22/09/2023
sensi dell’art. 77 del . n.  e . la Commissione Giudicatrice con la seguente composizione:D.Lgs 50/2016 s.m.i

- Presidente:  Maria Carla Midena, Direttore UO Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità eDott.ssa
Inclusione Sociale dell'Area Sanità e Sociale - Regione del Veneto;
- Componente:  Sonia Poloni, Funzionario UO Non autosufficienza della Direzione  ServiziDott.ssa Dott.ssa
Sociali - Regione del Veneto;
- Componente: Dott. Giampietro Gridelli, Collaboratore Tecnico UOC Sistemi Informativi dell’Azienda Zero.

I nominati componenti della Commissione Giudicatrice, al momento dell’accettazione dell’incarico, hanno
reso apposita dichiarazione sostitutiva, conservata agli atti, attestante l’inesistenza delle cause di
incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del . n.  e .D.Lgs 50/2016 s.m.i
 
Nel corso delle sedute riservate del  e , come risultante dai relativi verbali agli atti dell’3/10/2023 7/11/2023
UOC CRAV, la Commissione Giudicatrice ha proceduto all’apertura della busta tecnica presentata
dall'operatore economico ammesso, alla verifica della regolarità formale e della completezza, ed alla
successiva valutazione qualitativa dell'offerta in essa contenuta.



pag.3

In data , come da verbale conservato agli atti, si è tenuta la seduta riservata di apertura delle7/11/2023
offerte economiche nella quale l’UOC CRAV ha effettuato l’accesso alla piattaforma Sintel procedendo ad
inserire a sistema i punteggi tecnici riportati nel verbale della precitata seduta riservata della Commissione
Giudicatrice di pari data, effettuando poi l’apertura della busta economica ed il relativo download della
stessa. 

Con nota prot. n. 28410 del  è stato richiesto all’unico offerente di far pervenire una miglioria sul7.11.2023
prezzo indicato nella propria offerta.

Con nota pervenuta in data  l’offerente RTI (costituendo) ALTHEA ITALIA  con Consorzio13.11.2023 S.p.A
Stabile Cento Orizzonti Scarl ha fatto pervenire la propria offerta migliorativa, per l'importo annuale pari ad
€ .3.250.141,09

In data  la Commissione Giudicatrice ha preso atto delle risultanze della gara d'appalto, che di13/11/2023
seguito si riportano:
 

 Ditta Punteggio
tecnico

Offerta economica 
(importo annuale)

Punteggio
economico

TOTALE

 1 RTI (costituendo) ALTHEA
ITALIA . di RomaS.p.A
(mandataria) con Consorzio
Stabile Cento Orizzonti Scarl
(mandante) di Castelfranco
Veneto (TV), consorziata con
GPI . di Trento.S.p.A

        70,00   €  3.250.141,09           30,00         100,00

 
Si ritiene, pertanto, opportuno e necessario procedere ad aggiudicare la procedura aperta telematica per l’
acquisizione del servizio di telesoccorso – telecontrollo in forma integrata con il PSSR  della2019-2023
Regione del Veneto, per l’importo complessivo presunto di €  IVA esclusa, di cui € 17.875.776,00

 per il servizio triennale, €  per l’opzione di rinnovo biennale e €  per9.750.423,27 6.500.282,18 1.625.070,55
la proroga semestrale.

La presente proposta di aggiudicazione è sottoposta all’approvazione dell’organo competente secondo l’
ordinamento della stazione appaltante, in ottemperanza al disposto dell’art. 33, comma 1, del . n. D.Lgs

 e .50/2016 s.m.i



pag.4

L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ma diventa efficace dopo la verifica del
possesso dei requisiti prescritti per l’accesso alla procedura, ai sensi dell’art. 32, commi 6 e 7, del . n. D.Lgs

 e .50/2016 s.m.i
 
L’UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui mezzi
e con le modalità previsti dalla normativa vigente.
 
Si demanda a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall' 

 del . n.  e . al personale incaricato delle funzioni tecniche.art.113 D.Lgs 50/2016 s.m.i
 
Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.

VISTI:
- il . n.  e .;D.Lgs 50/2016 s.m.i
- la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
- le DGRV n. 563 del , 1771 del , 733 del  e 1940 del ;28/04/2017 2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017
- il Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del .29/12/2017

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed In base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 

;26/02/2021

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
2) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, le risultanze della procedura aperta telematica
per l'acquisizione del servizio di telesoccorso-telecontrollo in forma integrata con il PSSR  della2019-2023
Regione del Veneto. 2^ Edizione, come segue:

 

 Ditta Punteggio tecnico Offerta economica 
(importo annuale)

Punteggio
economico

TOTALE

 1 RTI (costituendo) ALTHEA
ITALIA . di RomaS.p.A
(mandataria) con

        70,00   €  3.250.141,09           30,00       100,00



pag.5

Consorzio Stabile Cento
Orizzonti Scarl (mandante)
di Castelfranco Veneto
(TV), consorziata con GPI 

. di Trento.S.p.A

 
3) di aggiudicare pertanto il servizio per l’importo complessivo presunto di €  IVA esclusa, di17.875.776,00
cui €  per il servizio triennale, €  per l’opzione di rinnovo biennale e € 9.750.423,27 6.500.282,18

 per la proroga semestrale;1.625.070,55

4) di dare atto che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ma diventa efficace dopo la
verifica del possesso dei requisiti prescritti per l’accesso alla procedura, ai sensi dell’art. 32, commi 6 e 7,
del . n.  e .;D.Lgs 50/2016 s.m.i
 
5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero;
 
6) di dare pubblicità alla sopra descritta presa d’atto di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 29 del . n. D.Lgs

 e ., incaricando a tal fine l’UOC CRAV;50/2016 s.m.i

7) di demandare a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento dell’incentivo
previsto dall'art. 113 del . n.  e . al personale incaricato delle funzioni tecniche;D.Lgs 50/2016 s.m.i
 
8) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del . n.D.Lgs
33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal . n. ;D.Lgs 97/2016
 
9) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.

 


